[image: image1.png]Py
)

EMBAIXADA DO BRASIL

PROCESSO SELETIVO

EDITAL 02/2023
RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO DE INSCRIÇÃO (PRIMEIRA ETAPA)

A Embaixada do Brasil em Praia torna público o resultado provisório da PRIMEIRA ETAPA (análise da documentação de inscrição) do processo seletivo para o preenchimento de uma vaga de Auxiliar de Apoio – Serviços Gerais/Motorista.

2.

Segue a relação provisória dos candidatos aprovados, em ordem alfabética:

1. ADELINO OSCAR MONTEIRO
2. ADYLSON SILVIO SEMEDO DE CARVALHO
3. JAIR JOSÉ LOPES DA SILVA
4. MANUEL FERNANDES TEIXEIRA GOMES
3.

A lista de candidaturas indeferidas, em ordem alfabética, com as respectivas justificativas de indeferimento, de acordo com o item 5.1 do edital do processo seletivo, é a seguinte:

1. Anicia Silva Semedo – ausência dos itens 5.1 c), f), g) e k) da documentação obrigatória;
2. Anilton da Silva Lopes – ausência dos itens 5.1 a) b) c) e) f) g) da documentação obrigatória e item 5.1 k) não assinado;
3. Antonio Carlos Miranda Tavares – ausência do item 5.1 a) e item 5.1 k) não assinado;

4. Carla Irina de Sousa Moreira – ausência dos itens 5.1 e) f) e g);

5. Christianne Duarte de Oliveira Martins – item 5.1 f) emitido há mais de 3 meses, ausência do item 5.1 g) e item 5.1 k) não assinado;

6. Claudio Rafael Mendes Paiva Gonçalves – ausência dos itens 5.1 b) e g);

7. Diana Patricia da Rosa Fernandes – ausência dos itens 5.1 c), g) e item 5.1 k) não assinado;

8. Edson Admilson Mendes Fernandes Junior – item 5.1 g) emitido há mais de 3 meses e ausência do item 5.1 k) assinado;

9. Jacinta Correia Semedo – ausência dos itens 5.1 c) e e) e itens 5.1 f) e g) emitidos há mais de 3 meses;
10.  Jilson Michel Silva Cardoso – não cumpre o requisito do item 5.1 b), ausência dos itens 5.1 g) e k);

11.  José Domiro Monteiro Cardoso – apresentou o item 5.1 f) em nome de terceira pessoa;

12.  Lino Herminio Sousa da Veiga – ausência dos itens 5.1 a), b), c), e), f), g) e item 5.1 k) não assinado;

13.  Luciene Varela Lopes – item 5.1 c) apresentado apenas o verso, ausência dos itens 5.1 f), g) e k) assinado;

14.  Mario Jorge Sequeira Gonçalves – ausência dos itens 5.1 f) e g);

15.  Matese Elvis Baptista Morais – ausência dos itens 5.1 b) c), e) g) e k) e item 5.1 e) emitido há mais de 3 meses;

16.  Mileno Lopes Monteiro – não cumpre o requisito do item 5.1 b);

17.  Nelson de Jesus Afonso Pereira – item 5.1 k) não assinado;

18.  Odair Varela Afonso – ausência do item 5.1 g)

19.  Pedro Miguel Mendes da Veiga Tavares – itens 5.1 f) e g) emitidos há mais de 3 meses, item 5.1 k) não assinado;

20.  Yancey Heredia Lopes – não cumpre o requisito do item 5.1 a), ausência dos itens 5.1 c) e g), item 5.1 f) emitido há mais de 3 meses.
4. Conforme o item 6.3.3 do edital do processo seletivo, o indeferimento das candidaturas listadas no parágrafo acima é passível de recurso a ser encaminhado exclusivamente ao e-mail administ.praia@itamaraty.gov.br até às 23h59 do dia 17 de agosto de 2023.

Praia, 16 de agosto de 2023.
[image: image1.png]_1273396346.bin